温州市继续医学教育委员会办公室文件

温继委办发 (⒛25)1号

关于开展⒛⒛年温州市继续医学教育培训项目

申报工作的通知

各县 (市、区)卫生健康局、龙港市社会事业局、温州医科大学继教学

院、温州医科大学附属医院、各市属医疗卫生单位、市级有关学会 :

为推动我市继续医学教育工作高质量发展,着力为基层卫技人员减负 ,

更好地满足卫生专业人才对优质培训资源的需要,现就做好 ⒛25年温州市

市级继续医学教育培训项目申报工作通知如下 :

一、申报要求

⒛25年温州市继续医学教育培训项目要紧紧围绕我市卫生健康事业

发展和医教研实际需求,紧跟医学发展前沿,以需求为导向,以基层为重

点,以提升老百姓就医获得感为目标,切实提高广大卫生专业技术人员医

疗业务水平。培训内容应以本单位实际开展的特色工作为主,项 目师资应

以本单位专家为主,主题及主要内容须彰显医学领域的新理论、新知识、

新技术和新方法的
“
四新
”
要求,并具有较强的针对性、实用性和创新性 ,

课程设计科学,展现形式新颖,学时分配合理,培训质量可靠,鼓励开展

~l_

跨学科领域的交叉复合型培训班。各申报单位要确保培训班质量,遵循
“
谁

申报、谁主办、谁负责
”
原则,为培训项目执行提供必要的人力、物力和

经费保障。

1.项 目负责人必须是申报单位在职 (岗)人员,年龄不超过 sS周岁 ,

要求具有本专业较高的学术造诣和技术水平,负责的培训内容须是其所从

事的主要专业或研究方向,须参与理论授课,授课时长不低于总时长的

1/5。 每人最多申请 1项。培训班理论授课教师要具有副高级及以上专业

技术职务,实验 (技术示范)教师要具有中级及以上专业技术职务,其专业

与授课内容的学科专业要一致。

2.申报单位所属授课师资一般应占授课师资总数的〃3以上。申报单

位的师资授课时数应占总学时数的 l/2以上。医疗单位培训项目首选在本

单位开展。

3.学分授予按 3学时授予 1学分 (1学时为 sO分钟)核算,每个培训

项目申请学分数最多不超过 2.5学分。系统填写申报表时,申报人可直接

手工修改系统自动生成的学分数。教学时数为实际授课时间,不包括报到、

开幕式、领导人讲话、参观工作室、会后总结、撤退及与教学无关的时间。

4.线下培训班拟招生人数应提前做好计划,鼓励小班化实操性培训 ,

每期招生规模不超过⒛0人 ,项 目举办时招生人数原则上不得超过计划招

生人数。计划多期举办的培训班需在申报时按计划填写,每年举办的期

(次 )数不超过 6期 (次 ),未按计划申报多期的不得多期举办。

5.⒛25年我市暂停上年度市级继教项目备案,暂停申报线上培训项

目。

二、其他规定

1.市级继续医学教育培训项目申报不收取费用。

2.申报培训项目需避免内容雷同。无主题授课内容的年会原则上不得

-2~

作为继续医学教育培训项目申报。不得套开工作会议或各级医口类学 (协 )

会的各类年度会议。

3.申报培训项目存在以下情形的不予受理。

(1)项 目负责人⒛23、 ⒛扭年度无正当理由未执行己立项的市级

继续医学教育项目。

(2)项 目负责人、授课教师近三年存在科研诚信不良记录。

(3)项 目负责人近三年项目执行中存在弄虚作假、不良反馈等情况。

(4)以学术会议、论坛、学术讲座等学术活动主题申请的项目。

(5)培训项目名称有 “中国”“中华
”“
全国
”“
国际
”“
世界
”“
峰会
”

“
高端
”“
高峰
”“
巅峰
”
等字样和其他高于实际规格的名号。

(6)项 目申报书填写存在虚假、错误信息或未按要求完整填写等情

况。

4.严禁各培训项目混办,同期举办培训项目不得重复授分。项目举办

单位要明确举办继教培训班的意义和目的,注重办班质量,要求医疗卫生

机构面向外单位招收学员数不低于总学员数的 l/2。 鼓励县域医共体牵头

单位招收成员单位学员。各单位的培训项目实施情况将作为次年新项目评

审的重要参考依据。

5.加强培训项目过程管理,避免 “重申报,轻执行”的不良现象。市

继教办将对线下培训班按照不低于公布数的 10%进行现场督导。

6.坚持继续医学教育公益性原则。申报单位和个人需信守继续医学教

育廉洁承诺,不得收受来自利益相关单位和个人的赞助和服务。按照财务

规定合理收费规范使用。一经发现违法违规情况将追究项目负责人和申报

单位责任,并进行通报。

—

三、申报程序

1,申报继教培训项目数采用限额推荐方式,各申报单位按照 ⒛23、

⒛24两年已举办完成的市级继教项目平均数的 50%上报 (向上取整 )。 各申

报单位按通知要求对申报项目择优遴选后在规定时间内推荐至温州市继续

医学教育委员会办公室。首次申报项目的单位推荐项目数不超过 1项。申

报工作实行网上申报与纸质申报同时进行,缺一不可。申报人的账户由单

位管理员创建,为本系统独有,与省级继教项目申报系统账户无关。网络

申报起止时间为 zO25年 1月 ⒛ 日 12:00至 2月 27日 17:00,具体操作方

法及注意事项详见
“
附件 1” 。纸质申报材料 (申报表、单位推荐数汇总

表、zO23及 ⒛24年市级继教项目举办情况汇总表)单位盖章后于 zO⒛ 年

3月 5日 1⒎ OO前提供。

2.项 目负责人网上提交申报信息后,由单位管理部门通过管理账号登

录系统进行审核提交并完成纸质打印,打印后由项目负责人在第 3页 《继

续医学教育项目廉洁承诺书》下方划线处及第 4页处完成本人签名。纸质

申报材料与网上申报内容须一致。纸质汇总表
“
附件 2、 附件 3、 附件 4”

及纸质申报表 (一式 1份 )由单位审核后加盖公章 (封面处和主办单位意

见处),于 zO25年 3月 5日 17:00前连同电子版汇总表 (Exce1格式)报

送至温州市继教办,电子版汇总表通过 QQ发给市继教办陈老师或发入指定

由阝筇苜 (E-mai1:3449046824@qq。 com)。

四、联系方式

市继教办联系人:陈筱好

联系电话:0577司 8813bs4

-4_

市继教办地址:温州市鹿城区百里东路 “百榕大厦”11栋三至四单元

2楼 ⒛5室。(温州市中心医院百里坊院区斜对面,墨斗小区正对面 )。

附件:1。 温州市继续医学教育培训项目申报系统操作方法及注意事项

2.申报⒛25年温州市继续医学教育线下培训项目汇总表

3.各单位⒛23年市级继教项目举办情况汇总表

4.各单位⒛⒛年市级继教项目举办情况汇总表

温州市 公室

型掭
学教育委员磋

年 1月 23

温州市继续医学教育委员会办公室

— 5~

⒛25年 1月 ” 日印发

附件 1。

温州市继续医学教育项目(线下培训班)申报系统操作方

法及注意事项

一、申报方法

单位管理员登录
“
浙江省卫生健康委医学教育信息服务平台

”

(https∶〃犭卩打.w列k⒕犭.gov.cn/。 )点击
“(新 )学分管理系统”,输入用户名

和 密 码 进 入
“
继 续 医 学 教 育 管 理 系 统

”

(https://cme。 w旬kw.犭 .gov.cl诎扣twsw/),点击左侧菜单栏
“
市级项目申报系

统
”
通过
“
机构/账号管理

”
进行创建。申报人获取用户名和密码后通过

https√/cme。 w匈k⒕犭.gov.cn∶ 80gO/wzscme/登 录申报系统,在单位规定的时

间范围内完成申报信息填写,填写时请忽略系统里的
“
填表说明

”(此 “填

表说明
”
仅用于申报省级继教项目时所用,非地市级继教培训班填报要求 )。

1.申 报人填报项 目信息从 h优ps:〃cme。w匈 kw。犭.gov.cmgO80/wzscme/

进行登录,账号和密码由单位提供。

2.单位打开学分管理系统 :https∶〃cme胛列k⒕犭.gov.m幻 ptwsw/进行

登录,输入账号和密码登录后在左侧菜单选择 “市级项目申报系统”

通过
“
机构/账号管理

”
进行创建。

单位用户请注意:同一浏览器会自动记录∞okie信息,因此一次只能跳

转至
“
市级项目申报系统

”
或
“
省级项目申报系统

”
的其中之一。若想进

入另一个申报系统需要关闭浏览器所有页面重新打开。

二、培训项目负责人及申报单位如何查找己申报的 2Ⅱ3年及⒛24年

市级继教项目

1、 项目负责人查询往年已申报项目:

登录地市申报系统后,点击 “项目申报与备案”-“新项目申报”,选

择年份为
“
⒛⒛ 年或⒛⒛ 年△ 可以查询去年提交的项目信息。

茁页           靳顶g中艰     x

顶吕需呜 2o21      ˇ

录人单位 。

卿 即

亡;∶ △吾

己公布顼目0询

申l9J阃

岬

q=⒈ i

=i⒈
I 全鄯

矍作

反讶苜碧

反口召爱

反溆

反淝

ˇ ·l《  I 亭:1

妥g乓号

=·   宝梦

畲艰箪I,

 ̌ 、
=′ = 坌姿

顼g各龆。D

冫

0

-⋯D   搡作▲    浏览̂
已0lL     窜桄步驷

已0止     蝴

恿 P点

击舞顼目申报 ●

魄 蕊

~袖
缃   躅 呶

已岔l,项凵蛋闽          D
··JⅡ0J亠 ˉ山Ⅱ·J臼乙Ⅱ     1°

∷-· t, Ⅱ   ^

噪作 ^      浏览 ^ 项目t质·       项目级另1亠
串瑕盯{oJ

冫    e社
,· :牵妇    秦I比 //-架   △串吁t-它       吃△j:旁

2、 单位查询往年己申报项目:

在
“
执行情况反馈

”
页面可查询往年的立项项目名单。

‘贾          嘟 口    x

单位查看详细项目内容明细 :

点击
“
项目审批

”
◇已审批项 目页面进行年度选择 ,查询往年继教项 目,可双击

查询

x 已审截顼目 x 己公布的妣准 × 己公锚田耒饿

枣办掌彳

—彐翅 l⒋
鼬

顼目娴卧 I页 g名弥^

申报系统咨询电话:0571-gTO62722

≡
吞吸=ht淫面

^~~~ˉ
丁
:下吸纽f立 :刍郎

_̄^∶

=二
工

^1丁

D   0号 =冖        f弓婷F

督

ˇ
m
阝

鄢
蕊
愚
仁
态
狲
烬
炽
巛
廿

氐
R
^
邗

⌒

ˇ
皿
阝
郡
勰
愚
怛
态
符
铎
炽
巛
廿
N
R
、

督

⌒

ˇ
皿
肾
春
袈
弪
〖
妆
牮
巛
廿
氐

R

凹
≤
胆
〖

㈧
㈧0
㈧

0
寸

一
∽
㈧
0
㈥

〓靼
怼
账
诠

〓<
账

赍

皿
督
鄢
勰
恋
舢
郴

恋
滕
囿
廿

氐
R
督

倒
玄
叵
邸
嘿
匝
督
灬

态
籽
怪
炽
邸
叫

'
皿

督
酃
勰
恋
忙
刺
肾
倒

陋
蚁
廿
挺
唰
<
弪

Ⅱ

蚁

Eu

龈
<⌒
驯 <
职
ˇ

蓉

°
°

冖

撬
叩
葵
朴

艹
葩
涩
长
磐

⌒
心
ˇ

东

非

胆

艹

0
㈧

磬
型
<
胝

g
嗒

番

R
留

×

×

×

×
温

冖

<
胝

g
驿

番

×

×

糌

撬
岬
泰
R
朴

嘤
制

嘿
田
口
逻
×
×
×
×
×
×
×

巾
±

尽
冷

C′ l 寸 0

叹

廿

〓瑟
匝
凳
鄄

腮
晒
裂

⌒
卜
邸
ˇ
匝
肾
不
鞍
恤
鄢
艹
幽
邯
愚
恋
仁
廿
R
R
弪

〖
怛
荩
唼

只
瓣
巛
朋
黑
ˇ
u
斟

驿
Ⅱ

N
迕

盅

田

附件 3。

2023年度  市级继续医学教育项目立项获批总数及年度办班情况汇总

举办单位名称: (加盖公章 ) 填表时间:   年  月  日

市级继教项目 (新立项+备案项目)共获批 ( 〉项,己完成数占比 ( )%,未 完成数占比 (  )%

执行

情况

1.获批新立项项目总数 (  )项 己举办项目数 ( )项 未举办项目数 ( )项

2.获批备案项目总数 (  )项 己举办项目数 ( )项 未举办项目数 (  )项

⒛23年度共计完成市级继教项目 (  )项 ,授予学分人数共计 (  )人

序号
已举办项目名称
(新立项 )

项目编号 项目负责人姓名 授予学分人数 (人 )
举办方式 :

线上/线下

1

2

3

序号
已举办项目名称
(备案项目)

项目编号 项目负责人姓名 授予学分人数 (人 )
举办方式 :

线上/线下

1

2

3

⒛z3年度共计未举办市级继教项目 ( ) 项

序号
未举办项目名称
(新立项 )

项目编号 项目负责人姓名 未举办原因
举办方式 :

线上/线下

1

2

序号
未举办项目名称
(备案项目)

项目编号 项目负责人姓名 未举办原因
举办方式 :

线上/线下

1

填表人姓名 : 联系方式 :

附件4。

2∞4年度 市级继续医学教育项目立项获批总数及年度办班情况汇总

举办单位名称: (加盖公章 ) 填表时间:   年  月  日

市级继教项目 (新立项+备案项目)共获批 ( )项 ,己完成数占比 ( )%,未 完成数占比 ( )%

执行

情况

1,获批新立项项目总数 (  )项 已举办项目数 ( )项 未举办项目数 ( )项

2.获批备案项目总数 (  )项 己举办项目数 ( )项 未举办项目数 (  )项

⒛⒛年共计完成市级顼目 ( ) 项,授予学分人数共计 ( ) 人

序号
已举办项目名称
(新立项 )

项目编号 项目负责人姓名 授予学分人数 (人 )
举办方式 :

线上/线下

1

序 号
己举办项目名称
(备案项目)

项目编号 项目负责人姓名 授予学分人数 (人 )
举办方式 :

线上/线下

1

2

3

⒛⒛年共计未举办市级项目 ( ) 项

序号
未举办项目名称
(新立项 )

项目编号 项目负责人姓名 未举办原因
举办方式 :

线上/线下

1

2

序号
未举办项目名称
(备案项目)

项目编号 项目负责人姓名 未举办原因
举办方式 :

线上/线下

⊥

2

填表人姓名 : 联系方式 :